平成２３年７月５日

各   位

会 社 名 株式会社 日 阪 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長 前田 雄一

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 取締役経営管理部部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年５月 13 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成24年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正

（１）平成24年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

 （連結）                                      （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ）  11,200 750 850 500 15.40

今回修正予想（Ｂ）  11,200 750 850 1,100 33.87

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － 600

増 減 率（％）  － － － 120.0

（参考）前期実績
(平成23年３月期第２四半期)

－ － － － －

※平成23年３月期第２四半期は個別決算（非連結）のため、前期実績を表示しておりません。

（２）平成24年３月期第２半期個別累計期間業績予想の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

 （個別）                                      （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ）  11,000 750 850 500 15.40

今回修正予想（Ｂ）  11,000 750 850 1,100 33.87

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － 600

増 減 率（％）  － － － 120.0

（参考）前期実績
(平成23年３月期第２四半期)

9,644 528 661 363 11.20

1/2

2/2

２．平成24年３月期通期業績予想数値の修正

（１）平成24年３月期通期連結業績予想の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 （連結）                                      （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ）  22,500 1,500 1,700 1,000 30.79

今回修正予想（Ｂ）  22,500 1,500 1,700 1,600 49.27

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － 600

増 減 率（％）  － － － 60.0

（参考）前期実績
(平成23年３月期)

－ － － － －

※平成23年３月期は個別決算（非連結）のため、前期実績を表示しておりません。

（２）平成24年３月期通期個別業績予想の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 （個別）                                      （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ）  22,000 1,500 1,700 1,000 30.79

今回修正予想（Ｂ）  22,000 1,500 1,700 1,600 49.27

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － 600

増 減 率（％）  － － － 60.0

（参考）前期実績
(平成23年３月期)

20,840 1,242 1,461 667 20.56

３．修正の理由

 平成24年３月期第１四半期に固定資産の譲渡（旧淀川工場跡地売却）により、特別利益1,607百万円

の計上を行いましたが、投資有価証券に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回

復があると認められないものについて、平成24年３月期第１四半期において減損処理による有価証券評

価損を計上する必要が生じたため、有価証券評価損587百万円を特別損失に計上したしました。

 以上の理由により業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断しており、多分に

不確定要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により上記の予想数値と異なる可能性が

あります。

以 上